
SÁL OPAL B SÁL SMARAGD

7:30 Snídaně s odborníkem 1

(ve spolupráci se společností B. Braun)

Snídaně s odborníkem 2 

(ve spolupráci se společností Olympus)

Komplexní přístup ve strategii léčby 
duktálního karcinomu slinivky břišní 
z pohledu chirurga
Z. Kala (Brno)

Bezpečná cholecystektomie
V. Liška (Plzeň)

SÁL OPAL D SÁL OPAL C

8:45 Sekce 1 – Screeningové programy

předsedající: M. Zavoral, R. Brůha, Š. Suchánek

Druhá generace endolineárních katrů 
SELC: Improving the best ideas
M. R. Anton Llapart (Barcelona), 
A. Bičišťová (Praha)

Visera Elite III – multifunkční 
laparoskopická platforma pro příští 
desetiletí
S. Baxa (Praha)

8:45
Screening primárních nádorů jater
R. Brůha (Praha)

8:30 přestávka

SÁL OPAL B

9:05
Screening karcinomu slinivky 2022
M. Zavoral (Praha)

8:45 Sesterská sekce 1 – Chirurgie jater a pankreatu

předsedající: H. Šimandlová, L. Vlková, P. Pletichová

9:25
Národní program screeningu kolorektálního karcinomu v ČR
Š. Suchánek (Praha)

8:45
Ošetřovatelská péče o pacienta po totální pankreatektomii
A. Sedláčková, R. Sequensová (Plzeň)

9:45 přestávka
8:55

Ošetřování nemocných s pankreatitidou na CHK JIP II – kazuistika 
V. Hynková, V. Šimicová (Plzeň)9:50 Slavnostní zahájení kongresu

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR, ministr zdravotnictví ČR
Mgr. Pavel Šindelář, primátor města Plzně
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan LF UK v Plzni
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel FN Plzeň
Ing. Andrea Mašínová, Ph.D., DBA, LL.M., náměstkyně ředitele FN Plzeň pro ošetřovatelskou péči
prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc., předseda České chirurgické společnosti ČLS JEP
prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., prezident kongresu

9:05
Management sesterské péče u pacienta s akutní pankreatitidou 
P. Odvodyová, K. Saláthová (Plzeň)

9:15
Laparoskopie v jaterní chirurgii z pohledu perioperační sestry
M. Wočadlová, M. Kubiasová (Plzeň)

9:25 přestávka

10:20 přestávka 10:20 přestávka 10:20 přestávka

10:50 Sekce 2 – Chirurgie jater a pankreatu

předsedající: Z. Kala, D. Pinďák, J. Šnajdauf, K. Hemminiki

10:50 Sekce 5 – Chirurgie jater 10:50 Sesterská sekce 2 – Onemocnění jater a žlučových cest

předsedající: A. Ferko, J. Vodička, J. Pudil předsedající: A. Vlasáková, Z. Vejskalová, S. Durasová

10:50

Experimentální model imunodeficientní myši s lidským karcinomem pankreatu – 
cesta k personalizované medicíně
T. Sychra, A. Szabó, R. Václavíková, A. Spálenková, K. Šeborová, R. Gürlich, P. Souček, 
M. Oliverius (Praha, Plzeň)

10:50
Miniinvazivní jaterní chirurgie
A. Ferko (Martin)

10:50
RFA jater 
I. Malíková, V. Arnoldová (Plzeň)

11:00
Levostranná hemihepatektomie s caudatus lobektomií a resekcí extrahepatálních 
žlučových cest pro biliární intraepiteliální neoplasii imitující cholangiocelulární karcinom
L. Burda, M. Straka (Nový Jičín)

11:05
Laparoskopické výkony na jaterním parenchymu, zkušenosti Chirurgické kliniky 
FN Plzeň 2012–2021 a výhledy do budoucna
J. Fichtl, V. Třeška, T. Skalický, V. Liška (Plzeň)

11:00
Cholecystostomie z pohledu sestry 
M. Deschmannová, B. Dufková (Plzeň)

11:10
Chirurgie pankreatu v dětském věku
J. Šnajdauf, M. Rygl, B. Frýbová, N. Petrášová (Praha)

11:15
Chirurgická léčba jaterních a plicních metastáz kolorektálního karcinomu
J. Vodička, J. Fichtl, V. Třeška, V. Špidlen, T. Skalický, V. Liška, J. Šafránek (Plzeň)

11:10
Využití metalických stentů u stenóz žlučových cest – kazuistika 
L. Vlková, L. Bouchner, Z. Švihlová (Plzeň)

11:25
Současné trendy v minimálně invazivní operativě slinivky břišní (laparoskopické 
a robotické operace, ERAS)
Z. Kala (Brno)

11:30
Ablační metody u nádorů jater
J. Pudil, M. Ryska, K. Menclová, F. Třebícký, T. Tůma, R. Pohnán (Praha)

11:20
Nutriční péče o onkologického pacienta 
L. Moulisová (Plzeň)

11:40
Cévní resekce u karcinomu pankreatu – indikace, výsledky
D. Pinďák (Bratislava)

11:45
Vliv peroperační ischemie jater na onkologické výsledky pacientů
J. Roman, P. Vávra, D. Toman, L. Martínek (Ostrava)

11:30
Endoskopické řešení obstrukce žlučových cest 
R. Kadlecová, Š. Krňoulová (Plzeň)

11:55
Survival in liver and pancreas cancers in the Nordic countries through a half 
century 
K. Hemminiki, V. Liška (Plzeň)

11:55
Objemná endometrióza jater – vzácná cystická léze
S. Jaroščiaková, J. Tvrdoň, R. Pavlík, D. Kodetová, R. Lischke (Praha)

11:40
Specifika ošetřovatelské péče u pacienta vyšetřovaného endoskopickou 
metodou Spy-Glass před a po výkonu 
O. Šporerová, K. Hermachová (Plzeň)

12:10
Perioperační výsledky laparoskopických levostranných resekcí pankreatu pro 
non-karcinomové afekce 
P. Záruba, M. Rousek, Š. Schütz, M. Ryska, R. Pohnán (Praha)

12:05

Řešení tepelných ztrát v aktivním porto-jugulárním shuntu u velkého zvířete 
pomocí tepelného výměníku s laminarizárem
L. Bolek, J. Beneš, J. Dejmek, J. Růžička, R. Pálek, J. Rosendorf, O. Brzoň, J. Ševčík,  
S. Šarčevič, L. Kepková, V. Moulisová, M. S. Massaro, V. Liška (Plzeň)

11:50
Úrazy s poraněním jater 
Z. Holá, J. Šimková (Plzeň)

12:20
Chirurgická léčba nemocných s neuroendokrinními tumory pankreatu na Chirur-
gické klinice FN Plzeň 2013–2020 a současné postupy v léčbě
J. Fichtl, V. Třeška, J. Vodička, T. Skalický, K. Rupert, V. Liška (Plzeň)

12:15
Komplikace jaterních resekčních výkonů pro sekundární nádory jater
J. Brůha, V. Liška, T. Skalický, J. Fichtl, V. Třeška (Plzeň)

12:00
Komplikace hojení ran hepatobiliární chirurgie
D. Doležalová, M. Mádrová (Plzeň)

12:35 oběd 12:25 oběd 12:10 oběd

13:45 Sekce 3 – Chirurgie žlučových cest, infekční komplikace 13:45 Sekce 6 – Primární nádory jater 13:45 Sesterská sekce 3 – Varia I

předsedající: J. Radoňák, J. Rejholec, J. Koželuhová, M. Straka předsedající: O. Topolčan, P. Urbánek, I. Kiss, O. Daum předsedající: D. Doležalová, K. Sovová, R. Kadlecová

13:45
Levostranný žlučník
J. Moravík, J. Rejholec (Děčín)

13:45

Přehled současných možností diagnostiky onemocnění jater pomocí 
imunochemických metod
O. Topolčan, M. Karlíková, Š. Svobodová, V. Třeška, O. Fichtl, R. Kučera, O. Fiala,  
L. Špišák (Plzeň, Karlovy Vary)

13:45
Abscesy jater
P. Sýkorová, I. Matějková (Plzeň)

13:55
Robotická chirurgie ve FN Plzeň z pohledu perioperační sestry
S. Durasová, P. Bultman, P. Kuglerová (Plzeň)

13:55
Transduodenálna ampulektómia. Súbor kazuistík v kontexte súčasných poznatkov
M. Straka, L. Burda (Nový Jičín)

14:00
Možnosti prevence hepatocelulárního karcinomu
P. Urbánek (Praha)

14:05
Ošetřovatelská péče o pacienta po robotické operaci rekta
Z. Vejskalová, D. Hodanová (Plzeň)

14:15
Cévní vstupy v perioperační péči
A. Vlasáková, A. Trollerová (Plzeň)

14:05
Komplikace akutní cholecystektomie
J. Rejholec, J. Moravík, R. Kassenbayev, T. Reichelt, I. Drozhyzhyn (Děčín)

14:15
PIVKA-II – nový biomarker
Š. Svobodová, M. Karlíková, O. Topolčan, L. Pecen, M. Peštová, O. Kott, V. Třeška, 
D. Slouka, R. Kučera (Plzeň)

14:25
Nové možnosti dietní léčby Crohnovy choroby
H. Šedinová (Plzeň)

14:20
Infekcie v brušnej chirurgii
J. Radoňak, R. Kalanin, J. Brezina, L. Sukovský (Košice)

14:25
Současné postupy v onkologické léčbě primárních nádorů jater 
I. Kiss (Brno)

14:35
Popálenina u dítěte z pohledu sestry
V. Hlavsová, P. Šmídlová (Plzeň)

14:35
Novinky v endoskopické diagnostice a léčbě onemocnění žlučových cest
J. Koželuhová (Plzeň)

14:40
Význam genetických vyšetření u jaterních metastáz kolorektálního karcinomu 
O. Daum (Plzeň)

14:45
Ošetřovatelská péče o pacienta s poraněním hrudníku
K. Cimfová, R. Dziká (Plzeň)

14:50
Rizikové faktory bakteriobilie a její míra rezistence k patogenům u pacientů 
chirurgicky léčených pro patologii žlučových cest
Ch. Mach, T. Skalický, D. Stögerová, A. Šrámková, V. Třeška (Plzeň, České Budějovice)

14:55
Funkční volumetrie jater v historii jaterní chirurgie. Naše první zkušenost s Tc-99 
Mebrofenin scintigrafií před velkou jaterní resekcí 
K. Menclová, J. Pudil, O. Lang, R. Pohnán (Praha)

14:55
Specifika ošetřovatelské péče o nemocné se zavedenou hrudní drenáží
I. Stahlová, K. Moulisová (Plzeň)

15:00
Flegmóna retroperitonea jako komplikace ERCP – kazuistika
M. Gregořík, M. Loveček, P. Skalický, M. Szkorupa, J. Tesaříková, D. Klos (Olomouc)

15:05

Interplay between genetic and immune factors in the tumor microenvironment 
and their prognostic value in HCC 
F. Ambrozkiewicz, A. Trailin, L. Červenková, R. Václavíková, V. Haničinec,  
M. Al Obeed Allah, R. Palek, V. Třeška, O. Daum, Z. Tonar, V. Liška, K. Hemminki (Plzeň)

15:05
Ošetřování nemocné s mediastinitidou na CHK JIP II
P. Pletichová, M. Šebková (Plzeň)

15:15
Stereotaktická radioterapie CyberKnife v léčbě hepatocelulárního karcinomu 
E. Skácelíková, K. Resová, L. Knybel, J. Cvek (Ostrava)

15:15
Volba adekvátního žilního vstupu pro aplikaci chemoterapie u pacienta (nejen) 
u nádorů pankreatu a hepatobiliární oblasti
R. Nová, Š. Strejcová (Plzeň)

15:25

Prognostic significance of tumor immune microenvironment in hepatocellular 
carcinoma 
A. Trailin, L. Červenková, F. Ambrozkiewicz, E. Ali, P. Kasi, R. Pálek, P. Hošek,  
V. Třeška, O. Daum, Z. Tonar, V. Liška, K. Hemminki (Plzeň)

15:10 přestávka 15:35 přestávka 15:25 přestávka

16:00 Sekce 4 – Onemocnění pankreatu, sekce HPB, kritéria kvality 16:00 Sekce 7 – Chirurgie žlučových cest a pankreatu 16:00 Sesterská sekce 4 – Varia II

předsedající: M. Oliverius, J. Špičák, T. Kural předsedající: Z. Šubrt, D. Hoskovec, M. Loveček předsedající: A. Sedláčková, M. Wočadlová, M. Deschmannová

16:00
Informace o založení sekce HPB chirurgie
M. Oliverius (Praha)

16:00
Intrahepatický cholangiokarcinom: výsledky chirurgické léčby
Z. Šubrt, M. Vošmik, A. Whitley, R. Gürlich (Praha, Hradec Králové)

16:00
Management bolesti na CHK JIP II
A. Berka (Plzeň)

16:10
Cystické léze pankreatu
T. Kural, V. Liška, K. Rupert, T. Skalický, V. Třeška (Plzeň)

16:15
Cévní resekce u karcinomu pankreatu
D. Hoskovec, Z. Krška (Praha)

16:10
Compartment syndrom – komplikace po akutní revaskularizaci dolní končetiny
A. Hejná, Š. Lhotáková (Plzeň)

16:25
Kritéria kvality péče u nemocných s tumory HPB oblasti
M. Oliverius (Praha)

16:30
Chirurgická léčba metastáz karcinomu pankreatu
M. Loveček, P. Skalický, J. Tesaříková, M. Szkorupa, J. Chudáček, H. Švébišová,  
R. Lemstrová, B. Mohelníková-Duchoňová, D. Klos (Olomouc)

16:20
Odběr kostní dřeně na OS z pohledu perioperační sestry + kazuistika
J. Filipová, M. Fetterová (Plzeň)

16:40
Současné trendy v léčbě akutní pankreatitidy
J. Špičák (Praha)

16:45
Optimalizace postupů u pacientů s periampulárním tumorem po drenáži žlučových cest
R. Svatoň, V. Procházka, J. Hlavsa, Z. Kala (Brno)

16:30
Covid na operačním sále
K. Sovová, M. Sedláková (Plzeň)

16:55
Akutní pankreatitis – chirurgická intervence
K. Rupert, T. Kural, T. Skalický, V. Liška, Ch. Mach, V. Třeška (Plzeň)

16:55
Příprava cévních štěpů decelularizací
M. S. Massaro, R. Pálek, L. Kepková, A. Malečková, L. Červenková, M. Grajciarová,  
R. Polák, J. Rosendorf, J. Ševčík, S. Šarčević, V. Liška, V. Moulisová (Plzeň)

16:40
Problematika závislosti na alkoholu ve zdravotnické péči z pohledu chirurgické 
sestry
K. Fořtová, M. Cinková (Plzeň)

16:50
NEWS – miniinvazivní výkon na žaludku a tlustém střevě
M. Převrátilová, M. Rumlová (Praha)

17:05 přestávka 17:05 přestávka 17:00 přestávka

17:15 Valná hromada ČCHS ČLS JEP

PONDĚLÍ 19. 9. 2022



SÁL OPAL C SÁL SMARAGD

8:00 Snídaně s odborníkem 3 

(ve spolupráci se společností Ethicon)

8:00 Snídaně s odborníkem 4

(ve spolupráci se společností Medtronic)

Problematika jaterních metastáz – V. Třeška (Plzeň) Poranění slinivky – T. Skalický (Plzeň)

SÁL OPAL D Využití 3D technologie při plánování operačního výkonu – L. Soler (Štrasburk)

9:00 přestávka 9:00 přestávka 9:00 přestávka

9:15 Sekce 8 – Nádory pankreatu 9:15 Sekce 10 – Diagnostika a léčba onemocnění v HPB oblasti 

předsedající: R. Gürlich, Z. Krška, L. Petruželka předsedající: V. Třeška, J. Fínek, J. Ferda

9:15
Současná chirurgická léčba karcinomu pankreatu
R. Gürlich (Praha)

9:15
Současnost zobrazovacích metod u nádorů HPB oblasti
J. Ferda (Plzeň)

9:30
Endokrinní nádory pankreatu
Z. Krška (Praha)

9:30
Personalizované onkologické postupy u nemocných s malignitami v HPB oblasti
J. Fínek (Plzeň)

9:45
Role imunoterapie u nádorů GIT
L. Petruželka (Praha)

9:45
Hodnocení struktury jaterního scaffoldu prostřednictvím metod počítačového vidění
M. Jiřík, V. Moulisová, I. Gruber, M. Železný, V. Liška (Plzeň)

10:00
Indikace k neoadjuvantní léčbě karcinomu pankreatu
S. Batko (Praha)

9:55
Cysty choledochu
T. Malý, J. Kysučan, E. Karásková, K. Michálková (Olomouc)

10:15
Cévní zásobení postresekčního pankreatického remnantu
M. Rousek (Praha)

10:05
Klatskinův tumor
V. Třeška (Plzeň)

10:25

Stresové alterace intracelulárních signálních drah u adenokarcinomu pankreatu: nový 
přístup k molekulární buněčné fenotypizaci a prognostické stratifikaci
D. Sochorová, L. Kunovský, M. Eid, V. Gabrielová, L. Pečinka, L. Moráň, P. Staňo, V. Porokh,  
J. Havel, P. Vaňhara, Z. Kala (Brno)

10:20
Repopulated porcine liver scaffold pieces for liver function support
V. Moulisová, M. S. Massaro, L. Bolek, J. Dejmek, Y. Maléterová, G. Kuncová, R. Pálek,  
L. Červenková, J. Rosendorf, J. Ševčík, S. Šarčević, V. Liška (Plzeň)

10:35
Pooperační pankreatická píštěl – nové trendy v diagnostice a léčbě
F. Čečka, J. Zajak, B. Jon, J. Sedláčková, J. Páral (Hradec Králové)

10:30
Význam testování BRCA mutací u karcinomu pankreatu – přehledové sdělení
L. Staněk, R. Gürlich (Praha)

10:45 přestávka 10:40 přestávka

11:15 Sekce 9 – HPB chirurgie, varia 11:15 Sekce 11 – Jaterní chirurgie

předsedající: T. Skalický, O. Urban, P. Girman, J. Šimša předsedající: V. Liška, J. Beneš, D. Klos, J. Froněk

11:15
Postavení cholangioskopie u onemocnění žlučových cest
O. Urban (Olomouc)

11:15
Synchronní resekce jaterních metastáz jako součást cytoredukční chirurgie a hypertermické 
intraperitoneální chemoterapie
D. Klos (Olomouc)

11:30
Pankreatogenní diabetes a autotransplantace ostrůvků
P. Girman (Praha)

11:30
Měření krevních ztrát u HPB výkonů
J. Zajak, J. Sedláčková, J. Páral, F. Čečka (Hradec Králové)

11:45
Management neoadjuvantní onkologické léčby v pankreatochirurgii
L. Havlůj, Z. Šubrt, A. Nikov, M. Oliverius, R. Gürlich (Praha)

11:40
Role anesteziologa u operačních výkonů v HPB oblasti
J. Beneš (Plzeň)

11:55
Karcinom středního a distálního žlučovodu – výsledky chirurgické léčby
P. Skalický, J. Tesaříková, M. Gregořík, K. Knápková, H. Švébišová, D. Kurfürstová, D. Klos,  
M. Loveček (Olomouc)

11:55
Multidisciplinární péče o poranění jater
V. Liška, V. Třeška, R. Pálek, T. Skalický, J. Fichtl, J. Brůha, P. Duras, H. Mírka, J. Ševčík, T. Kural, 
J. Beneš (Plzeň)

12:05
Poranění žlučových cest
T. Skalický (Plzeň)

12:10
Transplantace jater pro jaterní metastázy kolorektálního karcinomu
J. Froněk (Praha)

12:20
Multiviscerální resekce u nádorů zažívacího traktu
J. Šimša (Praha)

12:25

Nanovlákenné patche s vysoce hydrofobní povrchovou úpravou pro prevenci vzniku leaku 
kolorektální anastomózy a peritoneálních adhezí v experimentu na praseti
J. Rosendorf, S. Šarčevič, L. Červenková, M. Klíčová, R. Pálek, H. Mírka, M. Brousil, J. Ševčík,  
L. Kepková, P. Krystl, V. Třeška, V. Liška (Plzeň)

12:35
Bezpečná laparoskopická cholecystektomie ve světle nejnovějších doporučení
A. Drs, P. Růžička, J. Froněk (Praha)

12:35

Model ortotopické transplantace jater na velkém zvířeti pro studium ovlivnění ischemicko-
reperfuzního poškození
R. Pálek, J. Rosendorf, O. Brzoň, L. Bolek, J. Dejmek, L. Červenková, A. Trailin, V. Moulisová, 
H. Mírka, E. Korčáková, P. Hošek, J. Ševčík, S. Šarčevič, L. Kepková, V. Třeška, V. Liška (Plzeň)

12:45
Autotransplantace Langerhansových ostrůvků u pacienta po totální pankreatektomii 
indikovanou pro pankreatiko-pleurální píštěl při chronické pankreatitidě – kasuistika
J. Hlavsa, P. Girman, P. Moravčík, M. Potrusil, V. Procházka, Z. Kala (Brno, Praha)

12:45 oběd

12:55 oběd

ÚTERÝ 20. 9. 2022

program

9. kongres chirurgie jater,  
žlučových cest a pankreatu

www.chirurgieplzen2022.cz

Plzeň, 19.–20. září 2022 
Vienna House Easy Pilsen

Platinový partner

Zlatí partneři

Stříbrní partneři

Bronzoví partneři

Vystavovatelé

Kongres podporují

Mediální partner

1

CORPORATE
DESIGN
MANUAL
2018

MUDr. Karel Chudík


